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• Siden januar 2016 er Tilflytteservice Sønderborg blevet etableret

• Tilflytterservice er en del af Sønderborg Kommunes Erhvervsservice

Tænk tilflytning i tre faser:
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Tiltrækning

Generel vejledning før ankomst 

Tilflytterhjemmeside på dansk, tysk og engelsk: www.sonderborg.dk/tilflytter

Tiltrækningskampagner, fx deltagelse på jobmesser i Danmark og Nordtyskland 

samt på andre events som fx Vesterbro Ringridning

Brandingmateriale på flere sprog; målrettet forskellige målgrupper, fx 

(lands)byfolderen

Tilflytterhistorier og videoer

PartnerJob - en ordning for medfølgende partnere, hvor de får hjælp til at finde 

arbejde i Sønderjylland. (også fastholdelse)
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Modtagelse

Velkomstbrev og velkomstpakke for alle tilflyttere, inkl. værdikuponer. Findes 

også digitalt på hjemmesiden

Velkomstdage med Borgmesteren 2 gange årligt

CaféNy – introduktion til kultur- og fritidslivet (2. tirsdag i måneden)

Generel vejledning ved ankomst (Tilflytterservice rykker også ud på 

virksomheder for at vejlede deres nye, tilflyttede medarbejdere)
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Fastholdelse

Tilflytternetværk Sønderborg – et uformelt netværk, som mødes én gang om 

måneden. Egen facebookside

Månedlige arrangementer for tilflyttere i samarbejde med foreninger og andre 

institutioner, fx sejltur, ridetur, yoga m.m. Samarbejde med DGI Sønderjylland.

Velkomstværter – tilflyttere kan blive matchet med en lokal frivillig (også 

modtagelse)

Jobsøgningskurser for medfølgende ægtefæller v. Work in Denmark og

kulturforedrag v. Expat in Denmark

Kommunale studiejobs – i samarbejde med EASV og SDU
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Samarbejde med landsbyerne

• (Lands)byfolder (tiltrækning)

o bliver opdateret og oversat til tysk og engelsk efter sommerferien

o Landsbyerne skal være med til at opdatere informationerne

o Tag nogle gode og levende billeder (indhent tilladelse, hvis børn på 

billederne)

o Tilflytterhistorier fra landsbyerne til landsbyfolderen (men evt. også til jeres 

landsbyblade?)

• Velkomstambassadører i landsbyerne (modtagelse)

o Batches til frivillige landsbyvelkomstambassadører

• Events i landsbyerne for tilflyttere (fastholdelse)

o Synliggør jeres events på sonderborg.dk

o Inviter tilflyttere til fx fællesspisning/madklub
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Har I spørgsmål? 

Skriv til tilflytterservice@sonderborg.dk
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